
Start kontrollering, ny mulighed i Dyreregistrering 
 
Man kan nu starte en ydelseskontrol til beregning via Dyreregistrering på samme måde som 
man har kunnet validerer en sådan. Ud over man kan gøre dette fra Indberetningsstatus, kan 
man også gør det fra fanerne Besætning -> Besætning -> Kontrol 
og Besætning -> Produktion -> Mælkeregistrering. Hvor man finder følgende to nye 
knapper: 
 

 
 
Genveje for <Start kontrollering> 
 
Besætning/Produktion/Mælkeregisterring: 
 
Ctrt+k  (ses under funktioner) 
 
 
Besætning/Besætning/Kontrol: 
   
 Ctrl+k (markeret på knappen) 
 
 
Vejleder/Indberetningstatus: 
 
Ctrl+k 
 
 
Kontrollering kører igennem 
Efter at have startet kontrollering fås denne meddelelse, hvis kontrollen kan beregnes. 
  
 

 
 
 
Ser man herefter i Vis Udskrifter under Hovedmenu på denne besætning. Vi man se at 
udskrifter er bestilt, dvs. de er enten i kø, behandles eller dannet. 
 
Udskrifterne vil blive forsendt den kommende dag. Da print afleveres til Strålfors tidligt om 
morgenen alle hverdage. 
 
 
 
 
 



Kontrollering kører IKKE igennem 
 
 
Følgende dialog fremkommer på alle tre faner, hvor kontrolleringen kan startes fra, såfremt der 
er fejl i forbindelse med den. 
 
Dvs. at dialogen "Fejl ved kontrollering" dokumenterer de fejl der normalt vil komme på 
dagsrapporten.   
Hvis man aktiverer en række kan man ved hjælp af knapperne eller genvejene Alt+y eller 
Alt+k springe til fanerne Besætning->Produktion->Kontrolydelser og Besætning-
>Staldregistrering->Kælvning. Fra Vejlder->Indberetningsstatus springes til den besætning 
som kontrolleringen er forsøgt kørt. 
 

 
 
 
På Kontrolydelsesfanen bliver den aktuelle ko og dens nyeste kontrolrække på det 
pågældende ko den aktive række. 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
På staldregistering->Kælvning søges den aktuelle ko's kælvninger frem og ckrdyrnr forudfyldes 
på en ny række, klar til videre indtastning. Dvs. man skal trykke Ctrl+z, hvis man vil fortryde 
indtastningen eller rulle op i ovenstående linie med pil-op. 
 
 

 
 
 
 
 
Knappen <Fejl Ved kontrollering>  åbner dialogen 'Fejl ved kontrollering' uden en 
genberegning. Dvs alle fejl der er rettet siden sidste "start af kontrollering" vil også blive vist. 
Genvej Ctrl+F. 
 
 
 
Særligt tilfælde (Klar stop) 
 
Klar stop, besætningen ser i følge Indberetningsstatus ud til at være klar. Men den kører ikke 
igennem og der er ingen AS fejl. I dette tilfælde vil dialogen "Fejl ved kontrollering" blive vist 
uden AS fejl. På fanen besætning->kontrol kan man se at der mangler kørselsdato. 
 
I dette tilfælde kontaktes som nu RYK-Skejby. 
 
 
 
 
Dagsrapport 
Dagsrapporten viser stadig de besætninger som er i STOP efter aftenens kontrolleringskørsel 
samt dem som er kørt igennem siden sidste aftens kørsel. 
 
 
 
 
 



Fanen Mælkeregistrering 
Når man har trykket "Start kontrollering" og det lykkes at koble mælkemængder og analyser 
sammen, vil arbejdsblokken på mælkeregistreringsfanen være tom.  
Dyrene bliver først sat op igen, når der er blevet dannet et nyt prøvemalkningsblad. 
 
 
Indstilling til Besætning->Dyr->Ydelse 
 
Der kommet indstilling til Dyr->Ydelse så man kan angive at man f.eks vil se data for de sidste 
365 dage. Her ved vil man normalt altid kunne se de nyeste ydelseskontrolleringer på koen. 
 
 

 
 
 
Der er tilsvarende indstillinger til fanen Kontrolydelser under Produktion. 


